
ORIGINALE

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

DETERMINAZIONE NR. 743 DEL 27 DICEMBRE 2021

SCUOLA, CULTURA E SPORT

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL 
CENTRO CIVICO GRAMSCI DEL COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA PER IL 
PERIODO DAL 01/01/2022 AL 31/12/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Aurora SALOMONI



VISTO:
– la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 23 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge,

con  la  quale  è  stato  approvato  l'aggiornamento  dello  schema  del  Documento  Unico  di
Programmazione (D.U.P.)  2021/2023 e relativi  dati  contabili  e   la  deliberazione di Consiglio
Comunale n. 94 del 23 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale e' stato approvato
il Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi allegati e ss..mm.ii.;

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 23 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale e' stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2021/2023
e ss.mm.ii.;

– gli articoli 179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato con il
D.Lgs. 126/2014;

– che con il presente impegno di spesa e' garantito il rispetto dei vincoli di finanza pubblica ai sensi
della legge di Bilancio 2021, in quanto l'esigibilita' della spesa/entrata di competenza e' dell'anno
2021;

– la disposizione del Sindaco registrata al protocollo generale n. 0001386 del 20/01/2021 con la
quale sono stati nominati i titolari di Posizione Organizzativa;

– il  principio contabile applicato concernente la  contabilita'  finanziaria  allegato n.4/2 al  D.Lgs.
118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilita' dell'Ente;

– il D.Lgs 50/2016;

PREMESSO CHE:
– con deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 12/12/2018 è stata approvata la modalità di

gestione  del  Centro  “A.  Gramsci”  sito  in  Corso  G.  Garibaldi  nr.  2  -  Ozzano dell'Emilia,  di
proprietà dell'Amministrazione comunale, mediante concessione;

– L'Associazione Villa Maccaferri APS con sede in Corso G. Garibaldi nr. 2- Ozzano dell'Emilia, è
l'attuale concessionario del Centro civico di cui al  contratto Rep. n.  820/2019 in scadenza al
31/12/2021;

CONSIDERATO CHE:
– In  ottemperanza  alla  citata  deliberazione  di  Consiglio  comunale  e  visto  il  valore  economico

definito per la concessione,  si ritiene di procedere con specifica indagine di mercato, al fine di
acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento del servizio in oggetto ai sensi
dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 comma 2 lettera a), per un valore stimato di 62.400,00 iva esclusa (euro
sessantaduemilaquattrocento/00). 

RITENUTO pertanto  di  approvare  l'avviso  allegato  sub  “A”  alla  presente  determinazione,
compreso il relativo modulo di dichiarazione dei requisiti;
   
DATO ATTO CHE trattasi di attività non soggetta a CIG, come previsto dalla determinazione
dell'AVCP n.  4  del  7  luglio 2021,  in  quanto  trattasi  di  avviso pubblico  di  manifestazione  di
interesse;

DATO  ATTO,  che  il  responsabile  del  procedimento,  individuato  nel  Responsabile  Settore
Scuola, Cultura e Sport, come previsto nel Piano di Prevenzione della corruzione vigente:

– ha  rispettato  le  varie  fasi  del  procedimento  ai  sensi  della  normativa  specifica  e  la  rispettiva
tempistica;

– ha  verificato,  nel  corso  delle  diverse  fasi  del  procedimento,  l’insussistenza  di  situazioni  di
conflitto d’interessi;

– si è attenuto alle misure di prevenzione della corruzione, generali e specifiche, previste nel Piano
Triennale di prevenzione della corruzione in vigore presso l’ente;



– ha verificato i presupposti e le ragioni di fatto, oltre che le ragioni giuridiche sottese all’adozione
del provvedimento;

    

D E T E R M I N A

Per le considerazioni citate in premessa,
1. di  approvare  l'AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER

L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CENTRO CIVICO GRAMSCI
DEL COMUNE DI OZZANO DELL’EMILIA PER IL PERIODO DAL 01/01/2022 AL 31/12/2024
(allegato sub “A”) e il relativo modulo di dichiarazione dei requisiti;

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione
economico-finanziaria  e/o  sul  patrimonio  dell’ente  e  che  pertanto  diviene  efficace  con  la
sottoscrizione da parte del Responsabile del procedimento;

3. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente.


		2021-12-27T10:15:15+0100
	Salomoni Aurora




